

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA NOVA

"Vereador Vicente Alves de Souza"

REQUERIMENTO Nº 040/2023

AUTORIA: Vereador Eliabe Davi Alves

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Lagoa Nova, Lourival Francisco da Silva Oliveira.

O vereador Eliabe Davi Alves, nos termos do artigo 122, I, do Regimento Interno desta casa, vem, perante Vossa Excelência, após ouvir o soberano Plenário, requerer que seja instituído uma placa na Câmara Municipal, semelhante a dos períodos legislativos, denominada galeria da "Mulher Parlamentar Lagoanovense".

JUSTIFICATIVA:

O pleito se dá uma vez que a implantação da referida placa irá proporcionar um maior reconhecimento às mulheres parlamentares lagoanovenses, de modo que suas imagens sejam eternizadas no espaço físico desta Câmara Municipal.

Câmara Municipal de Lagoa Nova-RN

Aprovado na 05 Sessão do 1 Período

de 24 103 12023 com 09 votos a favor

Lagoa Nova, 24 de março de 2023.

Eliabe Davi Alves

ereado